
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 녹지과

정책: 친환경적인 녹지환경 조성

단위: 도시경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

녹지과 15,652,845 14,759,445 893,400

국 585,708 585,451 257

도 753,913 753,836 77

조 300,000 300,000 0

시 14,013,224 13,120,158 893,066

친환경적인 녹지환경 조성 5,816,421 5,763,475 52,946

국 100,000 100,000 0

도 140,562 140,562 0

시 5,575,859 5,522,913 52,946

도시경관 조성 5,816,421 5,763,475 52,946

국 100,000 100,000 0

도 140,562 140,562 0

시 5,575,859 5,522,913 52,946

꽃꽃한 부천 조성 882,044 851,208 30,836

201 일반운영비 371,550 333,950 37,600

02 공공운영비 212,290 174,690 37,600

○차량유지비(검사료, 수리, 유류 등)

144,000 106,400 37,600144,000,000원

401 시설비및부대비 295,324 302,088 △6,764

01 시설비 294,700 300,000 △5,300

○도시구조물 경관개선공사 164,700 170,000 △5,300164,700,000원

03 시설부대비 624 2,088 △1,464

○도시구조물 경관개선공사 0 1,224 △1,224

○경기정원문화박람회 정원관리공사 300 540 △240

0원

300,000원

가로수 및 띠녹지 관리 3,240,198 3,216,648 23,550

201 일반운영비 107,620 84,070 23,550

01 사무관리비 77,050 53,500 23,550

○수목 부산물 등 폐기물 처리비 58,050 40,500 17,550

○가로수 및 띠녹지 관리 중장비 임차료

18,000 12,000 6,000

58,050,000원

18,000,000원

자녀안심그린숲조성(자녀안심그린숲조성) 200,000 201,440 △1,440

국 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

시 70,000 71,440 △1,440

401 시설비및부대비 200,000 201,440 △1,440

국 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

시 70,000 71,440 △1,440

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

○자녀안심그린숲 조성(산들초교) 0 1,440 △1,4400원

녹지 확충 9,715,010 8,937,709 777,301

국 485,708 485,451 257

도 613,351 613,274 77

조 300,000 300,000 0



부서: 녹지과

정책: 녹지 확충

단위: 도심지 녹지공간 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,315,951 7,538,984 776,967

도심지 녹지공간 확충 7,591,888 6,830,871 761,017

국 100,000 100,000 0

도 286,625 286,625 0

시 7,205,263 6,444,246 761,017

도시조경 관리 1,932,981 1,943,865 △10,884

401 시설비및부대비 1,055,206 1,065,662 △10,456

01 시설비 1,049,321 1,058,141 △8,820

○방음벽 주변 등 위험수목 정비공사

28,680 37,500 △8,82028,680,000원

03 시설부대비 5,885 7,521 △1,636

○방음벽 주변 등 위험수목 정비공사 0 405 △405

○시청사 조경시설 유지관리공사 0 691 △691

○시청사 조형소나무 등 중요수목 관리공사

0 540 △540

0원

0원

0원

405 자산취득비 2,772 3,200 △428

01 자산및물품취득비 2,772 3,200 △428

○도시조경 관리용 장비 구입 2,772 3,200 △428

― 엔진톱 1,272 1,700 △4281,272,000원

쌈지공원 관리 502,230 502,240 △10

201 일반운영비 130,050 130,060 △10

01 사무관리비 0 10 △10

○고리울가로공원 사용료 0 10 △100원

지자체도시숲 조성(학교숲 조성)(전환사업) 60,000 60,540 △540

도 30,000 30,000 0

시 30,000 30,540 △540

401 시설비및부대비 60,000 60,540 △540

도 30,000 30,000 0

시 30,000 30,540 △540

03 시설부대비 0 540 △540

○학교숲 조성 0 540 △5400원

도시숲생태적 리모델링(쌈지공원)(전환사업) 84,000 84,756 △756

도 25,200 25,200 0

시 58,800 59,556 △756

401 시설비및부대비 84,000 84,756 △756

도 25,200 25,200 0

시 58,800 59,556 △756

03 시설부대비 0 756 △756

○쌈지공원 리모델링 사업 0 756 △7560원

지자체 도시숲 조성(생활환경숲 조성)(전환사업) 200,300 201,440 △1,140

도 100,000 100,000 0

시 100,300 101,440 △1,140



부서: 녹지과

정책: 녹지 확충

단위: 도심지 녹지공간 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 200,300 201,440 △1,140

도 100,000 100,000 0

시 100,300 101,440 △1,140

03 시설부대비 300 1,440 △1,140

○생활환경숲 조성사업 300 1,440 △1,140300,000원

경인고속도로변 도시숲 생태적 리모델링(도시숲 리모

델링)(전환사업)

225,300 226,620 △1,320

도 67,500 67,500 0

시 157,800 159,120 △1,320

401 시설비및부대비 225,300 226,620 △1,320

도 67,500 67,500 0

시 157,800 159,120 △1,320

03 시설부대비 300 1,620 △1,320

○도시숲 리모델링 사업 300 1,620 △1,320300,000원

녹지대 관리 2,916,905 2,068,105 848,800

201 일반운영비 60,098 49,298 10,800

01 사무관리비 51,200 40,400 10,800

○수목부산물 처리수수료 24,300 13,500 10,80024,300,000원

401 시설비및부대비 2,200,164 1,362,164 838,000

01 시설비 2,188,905 1,350,905 838,000

○48호 경관녹지 토지매입비 8,000 0 8,000

○54호 완충녹지 토지매입비 374,000 0 374,000

○55호 완충녹지 토지매입비 60,000 0 60,000

○57호 완충녹지 토지매입비 346,000 0 346,000

○범박동 232-9 경관녹지 사면정비공사

50,000 0 50,000

8,000,000원

374,000,000원

60,000,000원

346,000,000원

50,000,000원

전기기계관리 1,035,415 1,051,576 △16,161

201 일반운영비 376,825 388,825 △12,000

01 사무관리비 25,253 37,253 △12,000

○진달래동산 축제용 화장실 임차 0 12,000 △12,0000원

401 시설비및부대비 609,240 613,401 △4,161

03 시설부대비 240 4,401 △4,161

○녹지 및 완충녹지 내 전기시설물 유지보수 단

가공사 240 486 △246

○녹지 및 산림 내 보안등 신설공사 0 540 △540

○녹지 및 완충녹지 내 노후보안등 정비공사

0 675 △675

○송내 북부역 광장 수경시설 유지관리공사

0 540 △540

○하우고개구름다리 행어케이블 교체공사 0 2,160 △2,160

240,000원

0원

0원

0원

0원

부인초 일원 보행자 녹지 정비사업(상동 참여예산) 73,028 130,000 △56,972

401 시설비및부대비 73,028 130,000 △56,972



부서: 녹지과

정책: 녹지 확충

단위: 도심지 녹지공간 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 73,028 130,000 △56,972

○부인초 일원 보행자 녹지 정비사업(상동 참여

예산) 73,028 130,000 △56,97273,028,000원

산림테마숲 조성 2,123,122 2,106,838 16,284

국 385,708 385,451 257

도 326,726 326,649 77

조 300,000 300,000 0

시 1,110,688 1,094,738 15,950

테마숲 조성 249,767 229,767 20,000

401 시설비및부대비 100,540 80,540 20,000

01 시설비 100,000 80,000 20,000

○원미산림욕장 계류 및 사면 정비사업

20,000 0 20,00020,000,000원

경관림 조성 175,916 180,146 △4,230

201 일반운영비 41,396 45,626 △4,230

03 행사운영비 770 5,000 △4,230

○식목일 내 나무심기 행사 운영비 770 5,000 △4,230770,000원

미세먼지 저감 공익숲 가꾸기 27,633 27,120 513

국 13,816 13,560 256

도 4,145 4,068 77

시 9,672 9,492 180

401 시설비및부대비 27,633 27,120 513

국 13,816 13,560 256

도 4,145 4,068 77

시 9,672 9,492 180

01 시설비 27,633 27,120 513

○미세먼지 저감 공익숲가꾸기 27,633 27,120 51327,633,000원

국 13,816 13,560 256

도 4,145 4,068 77

시 9,672 9,492 180

큰나무조림 12,049 12,048 1

국 6,025 6,024 1

도 1,807 1,807 0

시 4,217 4,217 0

401 시설비및부대비 12,049 12,048 1

국 6,025 6,024 1

도 1,807 1,807 0

시 4,217 4,217 0

01 시설비 12,049 12,048 1

○큰나무조림 12,049 12,048 112,049,000원

국 6,025 6,024 1

도 1,807 1,807 0

시 4,217 4,217 0

행정운영경비(녹지과) 49,761 58,261 △8,500

기본경비 49,761 58,261 △8,500



부서: 녹지과

정책: 행정운영경비(녹지과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 49,761 58,261 △8,500

201 일반운영비 20,321 23,821 △3,500

01 사무관리비 19,680 22,680 △3,000

○부서운영기본경비 19,680 22,680 △3,000

― 급양비 9,600 12,600 △3,0009,600,000원

02 공공운영비 641 1,141 △500

○우편요금 641 1,141 △500

― 등기우편 563 1,063 △500563,000원

202 여비 25,240 30,240 △5,000

01 국내여비 25,240 30,240 △5,000

○업무추진기본여비 25,240 30,240 △5,00025,240,000원

재무활동(녹지과) 71,653 0 71,653

보전지출 71,653 0 71,653

반환금기타 71,653 0 71,653

802 반환금기타 71,653 0 71,653

01 국고보조금반환금 20,105 0 20,105

○산림서비스도우미(도시녹지관리원)

1,541 0 1,541

○산림서비스도우미(도시녹지관리원) 이자

9 0 9

○공공시설 옥상녹화 사업 2,437 0 2,437

○산불방지대책 67 0 67

○산불방지대책 이자 7 0 7

○산림병해충방제 6,769 0 6,769

○산림병해충방제 이자 180 0 180

○산림재해일자리(단기) 5,371 0 5,371

○산림재해일자리(단기) 이자 232 0 232

○산림재해일자리(장기) 33 0 33

○산림재해일자리(장기) 이자 84 0 84

○숲가꾸기 2,477 0 2,477

○숲가꾸기 이자 108 0 108

○조림 674 0 674

○조림 이자 13 0 13

○숲해설 운영 지원 29 0 29

○숲해설 운영 지원 이자 1 0 1

○목재이용 및 산업육성 70 0 70

○목재이용 및 산업육성 이자 3 0 3

1,540,040원

8,250원

2,436,780원

66,030원

6,910원

6,768,600원

179,120원

5,370,130원

231,410원

32,960원

83,790원

2,476,480원

107,520원

673,430원

12,990원

28,500원

140원

70,000원

2,470원

02 시ㆍ도비보조금반환금 51,548 0 51,548

○경기 초록담 조성사업 626 0 626

○지자체 도시숲 조성(가로숲길 조성)

12,023 0 12,023

625,380원

12,022,630원



부서: 녹지과

정책: 재무활동(녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지자체 도시숲 조성(학교숲 조성) 407 0 407

○지자체 도시숲 조성(생활환경숲 조성)

1,519 0 1,519

○도시숲 생태적 리모델링(쌈지공원)

318 0 318

○도시숲 생태적 리모델링(도시숲조성)

448 0 448

○도시숲 생태적 리모델링(도시숲리모델링)

5,777 0 5,777

○경기아이누리 놀이터 조성 1 0 1

○도시숲 리모델링(2020) 5,578 0 5,578

○도시숲 리모델링(2019) 12,149 0 12,149

○경기도 그린커튼 조성사업 3,216 0 3,216

○산불방지대책 30 0 30

○산불방지대책 이자 4 0 4

○산림병해충방제 1,271 0 1,271

○산림병해충방제 이자 34 0 34

○산림재해일자리(단기) 2,433 0 2,433

○산림재해일자리(단기) 이자 105 0 105

○산림재해일자리(장기) 15 0 15

○산림재해일자리(장기) 이자 25 0 25

○숲가꾸기 755 0 755

○숲가꾸기 이자 33 0 33

○조림 203 0 203

○조림 이자 4 0 4

○보호수 관리 지원 252 0 252

○보호수 관리 지원 이자 6 0 6

○숲길조성관리 3,120 0 3,120

○숲길조성관리 이자 16 0 16

○등산로 이정표 정비 220 0 220

○등산로 이정표 정비 이자 2 0 2

○경기 순환둘레길 조성 890 0 890

○경기 순환둘레길 조성 이자 68 0 68

406,070원

1,518,960원

317,160원

447,450원

5,776,440원

390원

5,577,320원

12,148,410원

3,215,220원

29,710원

3,100원

1,270,570원

33,990원

2,432,060원

104,140원

14,800원

24,350원

754,360원

32,240원

202,920원

3,900원

252,000원

5,330원

3,119,830원

16,000원

219,720원

1,120원

889,950원

67,060원


